
1 

 

                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ                                                    
ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ   
  

 
 

Ιεράπετρα,   30/12/2024  
Αρ. πρωτ  :   19448 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  

επιλογής αναδόχου για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης με τίτλο  
 
 

Ο Δήμαρχος Ιεράπετρας, έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» και του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων», προκηρύσσει Ανοιχτό 
Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ (Παροχές Ένδυσης)  2024 & 2025», συνολικού ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 144.211,78€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 
 
Η παρούσα διαδικασία σύμβασης υποδιαιρείται σε έξι (6) ομάδες: 

ΟΜΑΔΑ Α΄: Παροχές ένδυσης(ένδυση εργατοτεχνικού κ΄ ένστολου προσωπικού), της Δ/νσης ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ με εκτιμώμενη αξία 11.777,14€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), 

ΟΜΑΔΑ Β΄: Παροχές ένδυσης(ένδυση εργατοτεχνικού κ΄ ένστολου προσωπικού), της Δ/νσης 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, προϋπολογισμού: 60.470,34 €, συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 
ΟΜΑΔΑ Γ΄: Παροχές ένδυσης(ένδυση εργατοτεχνικού κ΄ ένστολου προσωπικού), της Δ/νσης ΎΔΡΕΥΣΗΣ – 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ, προϋπολογισμού: 34.959,86 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
ΟΜΑΔΑ Δ΄: Παροχές ένδυσης(ένδυση εργατοτεχνικού κ΄ ένστολου προσωπικού), της Δ/νσης ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, προϋπολογισμού: 13.375,80 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
ΟΜΑΔΑ Ε΄: : Παροχές ένδυσης(ένδυση εργατοτεχνικού κ΄ ένστολου προσωπικού), το ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΤΗΣ Δ/νσης ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, προϋπολογισμού: 7.662,40 €, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
ΟΜΑΔΑ ΣΤ΄: «Παροχές ένδυσης  Δημοτικής Αστυνομίας  (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 
προσωπικού)» & «Προμήθεια Αμυντικού Εξοπλισμού», της Δ/νσης ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ, 
προϋπολογισμού: 15.966,24 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 
Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr) την 29η Ιανουαρίου 
2025 (29/01/2025) και ώρα 10:00.  
 
Τα είδη των Ομάδων Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ & Ε΄ θα ανατεθούν στα πλαίσια της παρούσας διαδικασίας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, ενώ τα είδη της Ομάδας ΣΤ΄, θα ανατεθούν, κατ’ εξαίρεση, σύμφωνα με την παρέκκλιση του 
άρθρου 6, παρ.10 του Ν.4412/2016, δεδομένου ότι πληρούνται οι απαιτούμενες προϋποθέσεις. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς έχουν το δικαίωμα να υποβάλλουν προσφορά : 
1) είτε για το σύνολο των ειδών της  ομάδας   Α΄, 
2) είτε για το σύνολο των ειδών της  ομάδας  Β΄, 
3) είτε για το σύνολο των ειδών της  ομάδας  Γ΄, 
4) είτε για το σύνολο των ειδών της  ομάδας  Δ΄, 
5) είτε για το σύνολο των ειδών της  ομάδας  Ε΄, 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Λ9ΑΩΡ8-ΛΥ6



2 

 

6) είτε για το σύνολο των ειδών των ομάδων (Α΄+Β΄+Γ΄+Δ΄+Ε΄) . 
 
 
Οι προσφορές θα υποβάλλονται ανά ομάδα. Επιτρέπεται η υποβολή προσφοράς για το σύνολο των ειδών των 
Ομάδων Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, αλλά όχι για μέρος αυτών.   
 
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
αποκλειστικά βάσει χαμηλότερης τιμής στο σύνολο της κάθε ομάδας. 
 
Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024 και του 2025 του Δήμου 
Ιεράπετρας και ειδικότερα τους Κ.Α. 02.15.6061.01, 02.20.6061.01, 02.25.6061.01, 02.25.6063.04, 
02.30.6061.01, 02.35.6061.01 & 02.50.6061.01 & 02.50.6061.02 
 
Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών είναι η 3η Ιανουάριος 2025 (03/01/2025) και ώρα 10:00 και η 
καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 22η Ιανουαρίου  2025 (22/01/2025) και ώρα 
14:00.  
 
Στο διαγωνισμό μπορούν να λάβουν μέρος όσοι διαθέτουν τα προσόντα και δικαιολογητικά συμμετοχής σε 
διαγωνισμό (φυσικά ή νομικά πρόσωπα - ημεδαπά ή αλλοδαπά, συνεταιρισμοί), γραμμένοι στα αντίστοιχα 
Επιμελητήρια. 
 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής (ποσοστό 2% επί του 
ενδεικτικού προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ). Για την παρούσα διαδικασία σύμβασης, το ποσό της εγγυητικής 
επιστολής συμμετοχής, ανά ομάδα, έχει ως εξής: 

ΟΜΑΔΕΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 2% 

ΟΜΑΔΑ Α΄ 192,71 € 

ΟΜΑΔΑ Β΄ 982,02 € 

ΟΜΑΔΑ Γ΄ 495,49 € 

ΟΜΑΔΑ Γ΄ 85,80 € 

ΟΜΑΔΑ Δ΄ 220,08 € 

ΟΜΑΔΑ Ε΄ 125,12 € 

 

2.101,22 € 
 

 
Πληροφορίες για τον διαγωνισμό παρέχονται όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στη δ/νση Δημοκρατίας 31 
Ιεράπετρα και στο τηλέφωνο 2842340423 κ. Ζαχαρούλα Μπαχλιτζανάκη  
 
Τα τεύχη του διαγωνισμού καταχωρήθηκαν στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:  
http://www.promitheus.gov.gr, όπου έλαβαν Συστημικό Αριθμό: 364857. 
 
Η παρούσα Περιληπτική Διακήρυξη:  

 Δημοσιεύεται στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν. 4412/2016  και συγκεκριμένα στις 
εφημερίδες ΑΝΑΤΟΛΗ & ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ 21Ος ΑΙΩΝ. 

 Αναρτάται στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (Πρόγραμμα Διαύγεια), όπως 
προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020. 

 Αναρτάται στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): 
www.ierapetra.gov.gr 

 Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση 
(URL) https://dimos-ierapetras.gr/ στην διαδρομή Προμήθειες/Διακηρύξεις. 

 
Οι δαπάνες δημοσίευσης για την παρούσα διαδικασία, καταβάλλονται από την υπόχρεα αναθέτουσα αρχή 
εντός των προθεσμιών του άρθρου 69 Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Σε περίπτωση ανακήρυξης αναδόχου, οι ως 
άνω δαπάνες παρακρατούνται από την αναθέτουσα αρχή και αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον 
ανάδοχο από τη σύμβαση. Σε περίπτωση σύμβασης σε τμήματα η αναθέτουσα αρχή προσδιορίζει τον 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Λ9ΑΩΡ8-ΛΥ6



3 

 

επιμερισμό της δαπάνης στους αναδόχους π.χ. αναλογικά με την αξία κάθε συμφωνητικού ή με την εκτιμώμενη 
αξία κάθε τμήματος.  
 
  
 
 

Ο Δήμαρχος Ιεράπετρας 
 
 
 
 

Εμμανουήλ Φραγκούλης 
 

ΑΔΑ: 9Λ9ΑΩΡ8-ΛΥ6


		2024-12-30T15:23:09+0200
	Athens




